Musiałem więc mój odłożyć aż do 22 stycznia.
A tymczasem bić się muszę z moją biedą".

Mimo utyskiwań Moniuszki okoliczności układały się jak najpomyślniej. Być może istotnie
zamierzał wystawić Widma pod koniec roku 1864, bo na rękopisie widnieje data cenzury 1/13
grudnia 1864, jednak trudno uwierzyć, że nie wiedział nic o przygotowanym koncercie teatral
nym. Raczej mniej lub bardziej świadomie starał się przesunąć koncert na foniec stycznia. Złożyło
się tak szczęśliwie, że 22 stycznia, w drugą rocznicę wybuchu powstania, wypadła niedziela.